



Città Metropolitana di Messina

3^a Direzione - Viabilità Metropolitana

Lavori di realizzazione opere di contenimento frane e regimentazione delle acque meteoriche sulla S.P. N. 145 di Sinagra - Limari al Km. 9+700 in contrada Petri, ricadente nel Comune di Ficarra.-(OCDPC n.117/2013) Cod. FCR5 rif. piano degli interventi ex O.P.C.M. n.

IMPRESA: TRISCARI Costruzioni s.r.l.

Stato Finale dei lavori eseguiti a tutto il

06/11/2017

Contratto in data

13/04/17

n° 14427

di Repertorio

Registrato a Messina in data

20/04/17

al n° 2810

Serie 1T

importo lavori a base d'asta	€ 172.660,00	data della consegna:	08/06/17
oneri irrid. per la sicurezza	€ 5.340,00	data inizio lavori:	20/06/17
importo totale lavori	€ 178.000,00	scadenza tempo utile	giorni 154
somme a disposizione dell'Amm.ne	€ 72.000,00	per ultimaz. lavori:	08/11/17
Totale Progetto	€ 250.000,00	i lavori rimasero sospesi	
		dal	
		al	
PERIZIA		i lavori vennero prorogati	
importo lavori a base d'asta	€ 172.660,00	per cui la nuova scadenza	
oneri irrid. per la sicurezza	€ 5.340,00	del tempo utile è	
importo totale lavori	€ 178.000,00		
ribasso d'asta del 15,1012	€ 26.073,73		
importo contrattuale	€ 151.926,27		
somme a disposizione dell'Amm.ne	€ 66.263,78	i lavori vennero ultimati il	06/11/2017
economie da ribasso d'asta	€ 31.809,95		
Totale Perizia	€ 250.000,00	giorni impiegati in più	
		giorni impiegati in meno	2

STATO FINALE DEI LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 06/11/2017

N°	N° della Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
					Parziale	Totale
1	1.3.4	Demolizione di muratura	26,80	€ 18,30	€ 490,44	
2	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata	1.201,96	€ 4,56	€ 5.480,94	
3	4.1.1.1	Trasferimento di apparecchiatura per pali	1,00	€ 3.180,00	€ 3.180,00	
4	4.1.2.4	Pali trivellati ø 800	450,00	€ 119,50	€ 53.775,00	
5	3.1.2.13	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, lavori stradali C= 25/30	54,96	€ 144,10	€ 7.919,74	
6	3.2.1.2	Acciaio in barre	24.129,71	€ 1,64	€ 39.572,72	
7	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	335,94	€ 19,70	€ 6.618,02	
8	1.2.4.1	Trasporto a rifiuto	23.397,45	€ 0,54	€ 12.634,62	
9	4.1.7.1	Fornitura e getto, anche in presenza di fanghi di perforazione, del relativo conglomerato cementizio	12,00	€ 138,80	€ 1.665,60	
10	3.1.1.7	Conglomerato cementizio in fondazione C= 20/25	44,90	€ 133,10	€ 5.976,19	
11	3.1.1.9	Conglomerato cementizio in elevazione C= 20/25	20,76	€ 139,40	€ 2.893,94	
12	6.5.1.1	Barriera di sicurezza N2	68,00	€ 43,40	€ 2.951,20	
13	6.3.1	Gabbioni metallici	1.344,00	€ 8,00	€ 10.752,00	
14	6.3.3	Pietrame per gabbioni metallici	140,00	€ 40,60	€ 5.684,00	
15	6.3.5	Compenso addizionale al prezzo di cui all'art. 6.3.3 per ogni Km. In più dalla cava oltre i primi 5	420,00	€ 0,56	€ 235,20	
16	6.1.4.1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder)	6.377,42	€ 1,55	€ 9.884,99	
17	AN.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura	42,50	€ 152,00	€ 6.460,41	
18	E.1	Minipala cingolata o gommata di potenza fino ad Hp 45	30,00	€ 35,00	€ 1.050,00	
19	D.4	Operaio comune	32,00	€ 24,04	€ 769,28	
		Sommamo i lavori eseguiti al lordo			€ 177.994,29	€ 177.994,29
		A detrarre oneri per la sicurezza sui lavori eseguiti				€ 5.339,83
		Restano da assoggettare al ribasso d'asta				€ 172.654,46
		A detrarre ribasso d'asta del		15,1012%		€ 26.072,90
		Restano al netto del ribasso d'asta				€ 146.581,56
		Oneri irriducibili per la sicurezza sui lavori eseguiti				€ 5.339,83
		Somma l'importo Netto dei Lavori				€ 151.921,39
		a detrarre certificato d'acconto n° 1 del	31/05/2010		€ 30.385,00	
		a detrarre certificato d'acconto n° 2 del	10/08/2017		€ 65.590,00	
		a detrarre certificato d'acconto n° 3 del	08/11/2017		€ 55.180,00	
		totale a detrarre			€ 151.155,00	€ 151.155,00
		resta il credito netto dell'impresa				€ 766,39
		Messina, 20/12/2017				

Il Direttore dei lavori
Ing. Rosario BONANNO

